Articuli super quibus Magistri Ecclesiae S. Petri et Pauli NATIONIS
GRECAE petunt examinari testes super POSSESSORIO RETINENDAE
ET CONSERVANDAE POSSESSIONIS ECCLESIAE ipsius, et Jurium
eidem quomodolibet competentinmnon se astringent: et protestantesisto et
omni alio meliori modo.

-1- In primis come li Maestri, Congrati e Huomini della Natione GRECA
existenti in dieta Ecclesia sono stati, com’al presente sono persone laiche, et
c?me Laici nelle cose hanno administrare, et administrano concernenti’no
dlltta Maestria, Confraternitd et NATIONE et bisogno di quella hanno
Ticonosciuto, et riconoscono al presente la Turisdizione et Officiali di sua
Maestd Cattolica come afaici, quod est verum.

2. Item come d’ antiquissimo tempo sempre 1i confrati, maesiri di ditta
E.cclestia et NATIONE GRECA sono stati in possessione quando ci é stato il
bl_SOgIIO per servizio del Culto Divino, come meglio ad essi é piaciuto quod
est verum, ‘ ,

3.Item come ditta ECCLESIA PER primaeralUNA CAPPELLAMOLTO
PICCOLA, et SENZA FORMA FORMATA, et da molti ANNI IN qua I
MAESTRI et CONFRATRI, che pro tempore sono stati della NATIONE
predetta, parte con la loro BORSA et parte con LEGATT et ELEMOSINE
h'anno ampliata, et ridotta detta Ecclesia nella forma, nella quale al presente
sivede, quod est verum.

4. .Itfim come per celebrar messe, et fare attendere al Cuito Divino, et alla
administratione di tutti li $S. Sacramenti sempre detti Maestri, Confratri, et
N{\TIONE Sono stati cosi come al presente sono in pacifica possessione di
eligere, et deputare alorlibera volontaet comemeglio adessihapiaciutouno
0 du_e . PRETI GRECI abili et idonei, alli quali hanno stabilita que]la’
Provisione che meglio s anno possuto concordare per il tempo channo

232

servitain detta Ecclesia, quod est verum.
5.1tem come i predetti sono stati sicomme al presente sono in possessione
di PONERE ET LEVARE I PRETI da DETTA ECCLESIA aloro LIBERA
VOLONTA, et sempre che ad essi ha piaciuto constituendoli salario, come
meglio con quelli s’hanno posseduto concordare, nella quale possessione al
presente si devono conservare.
6. liem come tutti i paramenti, calici, lampe, ed altre cose, che servono per
il Culto Divino di detta Ecclesia sono stati fatti di propri danari dalli Maestri
et Confrati, et d’ altre sobventioni, et elemosine defla Natione predetta.
7. liem come detti Maestri et Confratri sono stati, et al presente sono in
pacifica possessione di concedere lochi in detta Ecclesia per fare lochi di
sepultura alli Confrati et huomini della Nazione predetta, et queli € hanno
havuto et hanno simili concessioni de’ lochi s’hanno fatto le loro sepulture a
Joro modo per le quali concessioni hanno pagato alli MAESTRI di detta
Ecclesia per subventione di quella, et in nome di elemosina quella summa di
danari o censi, che meglio tra essi s’hanno possuto concordare, convertendo
il tutto in utile et beneficio dell’ Ecclesia predetta facendone dette
concessioni in presentia delli Cappellani et Rettori, che pro tempore sono
stati in detta Ecclesia essi vedentino, audientino, intelligentino et non
contradicentino come ad actione, che ad essi non spetiava, ne li posseva
inducere alcuno, quod est verum. Item stantibus praedictis.

Ttem hace et alia p: m: et protestant.

(Concordat cum suo originali in processu Curiae Cappellaniae majoris,
cujustitulus-Processorispetto AIPRIVILEGI, e DRITTI della Chiesa Greca
di questa citta sotto il titolo dei SS. Pietro e Paolo. Et in fide - Neapoli die I
Septembris 1791.

IOBAPTISTA ADONE CANC: ET SEC.
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7) BOLLA DEL PONTEFICEPAOLO DEL 1610

Conla quale promulgandosi di nuovo la Nazionalita Greca della chiesa
dei SS. Pietro e Paolo in Napoli, si riconosce altresi il dritto AB
IMMEMORABILI TEMPORE posseduto dai Bovernatori di
nominare { cappeltani amovibili AD NUTUM per celebrare i Divini
officii e somministrare i sacramenti secondo il Rito Greco QOrientale.

Paulus PP.V.Venerabilis Frater, dilecte Fili. Salutem, et apostolicam
Benedictionem. Exponi nobis nuper fererunt dilecti Fili Universistas, et
Homines Nationis Graecorum Civitatis- Neapolis, quod licet ipsi ab
immemorabili tempore citra semper fuerint, et sint in quieta, et pacifica
possessione eligendi, et nomimandi, ac apponendi unum Cappellanum, et
nolu amovibilem, qui Divina Officia juxta Ritum Ecclesiae Graecorum
celebret, ac Sanctissima Sacramenta administer in Ecclesia, seu Cappella sub
invocatione Sanctorum Petri, et Pauli, sita in dicta Civitate, ac via
Graccorum nuncupata, et ab ipsis Universitate, et Ilominibus fundata, et
dotata, ac eidem Cappellano de eorum proprio assignaverini centrum
Ducatos monetae Regni Neapolitani pro illius substentatione, et propterea
non possent, neque de jure deberent a quoque super praemissis, molestari,
perlurbari, vel inquielari, et praeserlim a dilecto Filio Nichefero Mileseno ab
eisdem exponentibus pro Cappellano deputato, nihilomimus dictus
Nicheferus a te extorsit quamdam provisionem sibi de dicta Ecclesia, seu
Cappellatanquam vacante per obitum quondam Cortesij Kranaj, illius ultimi
Cappellani, et ab eisdem exponentibus antea deputati, et tanquam ad tuam
liberam collationem spectante eorum indemnitati, Nobis humiliter supplicar
fecerunt nullitaris dictae collationis non tamen in vim literarum
apostolicarum factae reintegrationis, et spolii hujusmodi, ae quam, et quas
dicti exponentes super praemissis, rebusque aliis in aetis deducendis contra
dictum Nicheferum, omnesque alias sua in praemissis interesse putantes,
habent, et movent, habereque, et movere volunt, et intendunt, cum suis
incidentibus, emergentibus, annexis, et connexis, totoque negotio principali
tam conjunctim, quam divism et summarie simpliciter, et de plano tibi
andiendum, cognoscendum decicendum, fineque debito terminandum; cum
potestate quos, quibus ubi, quando et quoties opus fuerit citandi, et etiam sub
ecclesiaticis sententiis, censuris, et poenis inhibendi, ae eosdem exponentes
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in primis, et ante omnia, in et ad possessionem presentandi, ae eosdem
exponentes in primis, et ante omnia, in et ad possessionem presentandi
dictum Cappellanum, prout juris fuerit reintegrandi, et exequendi
praemissis, ac Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, caeterisque
contrariis non obstantibus quibu - seumgue conmmitte in pracmissis
opportune providere de benignitate Apostolica dignaremus. Non igitur
unicuique justitiam, ut decet ministrari cupientes, dictaeque Ecclesiasticis
sententiis, comminationibus, et poenis a jure vel ab hominem quavis
occasione vel causa latis si quibus quomodolibet existent, ad officium
praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos
fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tuae, Frater
Archiepiscope, seu discretioni tuae Fili vicari, per pracsentes committimus,
et mandamus quatenus vocatis ad id qui fuerint evocandis in praemissis
omnibus, et singulis auctoritate nostra facias, prout de jure fuerit faciendum
Datum Romae apud Sanctum Marcum sub, annulo Piscatoris die quarta
Augusti Millesimosexcentesimo decimo, Ponteficatus Nostri Anno Secto. S.